Постановление от 26.07.2023 г. №40 "О внесении изменений в постановление администрации
Сошниковского сельского поселения от 24.06.2019 № 63 "Об утверждении Реестра
муниципальных услуг Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального
района..."

26.07.2023
АДМИНИСТРАЦИЯ

СОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.07.2023 г.  № 40

  д. Сошники

О внесении изменений в постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 24.06.2019 № 63 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Сошниковского
сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сошниковского сельского поселения,
администрация Сошниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 24.06.2019 № 63 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Сошниковского сельского поселения Вичугского
муниципального района Ивановской области» следующие изменения:

1.1. Строки 2, 3, 5, 6 Реестра муниципальных услуг администрации Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области изложить в новой редакции:

№
п\п

Ответственный
орган за
оказание
муниципальной
услуги

Наименование
муниципальной
услуги

Предмет
(содержание)
муниципальной
услуги

Сведения о
возмездности
(безвозмездности)
услуги

Получатель
муниципальной
услуги

Источник
финансирования

Нормативный
правовой акт, в
соответствии с
которым
предоставляется
услуга на
территории
Сошниковского
сельского
поселения

2
Администрация
Сошниковского
сельского
поселения

Предоставление
информации об
объектах учета,
содержащейся в
реестре
муниципального
имущества

Предоставление
информации об
объектах учета,
содержащейся в
реестре
муниципального
имущества

Безвозмездно

Юридические и
физические лица,
индивидуальные
предприниматели,
а также их
представители

Местный
бюджет

Постановление
администрации
Сошниковского
сельского
поселения от
26.07.2023 №39

3
Администрация
Сошниковского
сельского
поселения

Предоставление
архивных
справок,
выписок, копий
архивных
документов

Предоставление
архивных
справок,
выписок, копий
архивных
документов

Безвозмездно
Юридические и
физические лица,
а также их
представители

Местный
бюджет

Постановление
администрации
Сошниковского
сельского
поселения от
26.07.2023 №38

5
Администрация
Сошниковского
сельского
поселения

Присвоение
адреса объекту
адресации,
изменение и
аннулирование
такого адреса
на территории
Сошниковского
сельского
поселения
Вичугского
муниципального
района
Ивановской
области

Присвоение
адреса объекту
адресации,
изменение и
аннулирование
такого адреса
на территории
Сошниковского
сельского
поселения
Вичугского
муниципального
района
Ивановской
области

Безвозмездно

Лица,
определенные
пунктами 27 и 29
Правил
присвоения,
изменения и
аннулирования
адресов,
утвержденных
постановлением
Правительства
Российской
Федерации от
19.11.2014 №
1221, а также их
представители

Местный
бюджет

Постановление
администрации
Сошниковского
сельского
поселения от
26.07.2023 №37

6
Администрация
Сошниковского
сельского
поселения

Выдача
разрешений на
право вырубки
зеленых
насаждений

Выдача
разрешений на
право вырубки
зеленых
насаждений

Безвозмездно

Юридические и
физические лица,
индивидуальные
предприниматели,
независимо от
права
пользования
земельным
участком, за
исключением
территорий с
лесными
насаждениями, а
также их
представители

Местный
бюджет

Постановление
администрации
Сошниковского
сельского
поселения от
26.07.2023 №36

1.2 Дополнить Реестр муниципальных услуг администрации Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области строкой 21:

21
Администрация
Сошниковского
сельского
поселения

Выдача
разрешения
вступить в
брак лицам,
достигшим
возраста
шестнадцати
лет

Выдача
разрешения
вступить в
брак лицам,
достигшим
возраста
шестнадцати
лет

Безвозмездно

граждане, достигшие
возраста шестнадцати
лет,
зарегистрированные
по месту жительства
на территории
Сошниковского
сельского поселения,
имеющие основания
для вступления в брак
до достижения
брачного возраста,
граждане, желающие
вступить в брак с
несовершеннолетними,
а также их законные
представители

Местный
бюджет

Постановление
администрации
Сошниковского
сельского
поселения от
01.06.2022
№53

1.3 Строку 1 Реестра муниципальных услуг администрации Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области – отменить.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сошниковского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Сошниковского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сошниковского сельского поселения                                   М.Е. Хлюпин